
   
                     Determina n.108 del 15.07.2025 
 

  
         

 

   COMUNE DI PIERANICA  

PROVINCIA DI CREMONA 
 
 

OGGETTO : RIMBORSO SPESE PER CONVENZIONE UTILIZZO PERSONALE AL 
COMUNE DI CASALETTO VAPRIO – 1° e  2°  TRIMESTRE  2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 43 in data 16.10.2024 con la quale si approvava la 
convenzione  di cui all'articolo 23 del C.C.N.L. del 16 novembre 2022, tra i Comuni di Casaletto 
Vaprio, Pieranica e Quintano, per l'utilizzo di un dipendente con profilo di Assistente Sociale – Area 
dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, a tempo pieno ed inderminato, da assegnare per n. 18 ore 
settimanali al Comune di Casaletto Vaprio, per n. 10 ore settimanali al Comune di Pieranica e per n. 8 

ore settimanali al Comune di Quintano; 

 

DATO ATTO che, con note n. 2298 e n. 2300 in data 02.07.2025 il Comune di Casaletto Vaprio 
inoltrava richiesta di rimborso della quota parte a carico del Comune di Pieranica  delle spese relative 
alla convenzione in oggetto, pari ad € 1754,99 primo trimestre e € 2.333,24 secondo trimestre; 
 
RITENUTO di approvare il sopraccitato riparto e di riconoscere al Comune di Casaletto Vaprio la 
somma complessiva di € 4.088,23; 
 
VISTO il bilancio 2025/2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.43 del 
21.12.2024; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 
 

VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il decreto n.1 del 05.06.2025 che attribuisce al Sindaco, Raimondi Valter Giuseppe, ai sensi della 
normativa nazionale e regolamentare sopra richiamata (art. 53, comma 23° legge 388/2000; art. 7-bis del 
Regolamento), la titolarità delle aree economico-finanziaria e amministrativa dal 01.07.2025  al 30.06.2027; 
 
CONFERMATO CHE la presente Determinazione acquisterà esecutività con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’Art.151, 
comma 4^ del D.Lgs. 267/2000: 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di riconoscere al Comune di Casaletto Vaprio il rimborso delle spese, descritte in premessa, 
per un importo complessivo di € 4.088,23; 
 

2. Di imputare la spesa sopraccitata al Tit. 1 Miss. 12 Prog. 7 - cod. 11040303(1) del bilancio 
2025/2027 – anno 2025; 

 



   
                     Determina n.108 del 15.07.2025 
 

3. Di liquidare la somma sopracitata al Comune di Casaletto Vaprio attraverso il conto di Banca 
d’Italia; 

                    
4.  Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 

di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 
5.  Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2025; 
 

6. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i pertinenti e successivi 
adempimenti di propria competenza. 

 
       Il Responsabile Area Finanziaria 

f.to Raimondi Valter Giuseppe  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Attestato di regolarità e contabile ed attestazione di copertura finanziaria 
 (Artt.  147-bis, 183, comma IX, e art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000) 
 Visto di copertura e compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta  
    spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 (Art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009). 
 Pieranica, lì 31.07.2025 

Il Responsabile Area Finanziaria 
f.to Raimondi Valter Giuseppe  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del  Comune 
per quindici giorni consecutivi. 

 Pieranica, lì 31.07.2025 
Il Segretario Comunale 

      f .to Marzano D.ssa Monica  

Copia conforme all’originale  
Pieranica, lì 31.07.2025   

Il Segretario Comunale  
      f .to Marzano D.ssa Monica  

________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


